



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2025

№ 615

#### **О внесении изменений в постановление администрации города Владимира от 23.07.2014 № 2744**

С целью приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством **постановляю:**

1. Внести в постановление администрации города Владимира от 23.07.2014 № 2744 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках, расположенных на территории города Владимира, независимо от форм собственности» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Владимира от 28.10.2014 № 4073, от 17.07.2015 № 2574, от 15.03.2017 № 711, от 28.12.2017 № 4378, от 25.01.2018 № 121, от 22.02.2018 № 351, от 21.05.2018 № 1089, от 09.06.2018 № 1314, от 03.07.2018 № 1489, от 17.08.2018 № 1907, от 15.03.2019 № 674, от 12.04.2019 № 955, от 06.06.2019 № 1525, от 16.09.2019 № 2413, от 16.10.2019 № 2740, от 15.06.2020 № 1096, от 24.08.2020 № 1753, от 18.12.2020 № 858, от 23.07.2021 № 1832, от 29.12.2022 № 7054, от 12.07.2024 № 1571) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Утвердить Порядок внесения изменений в схему размещения рекламных конструкций на земельных участках, расположенных на территории города Владимира, независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Владимирской области или муниципальной собственности, согласно приложению № 3.»

1.2. Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Букалова И.Н.»

1.3. В приложении № 1:

1.3.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Схема размещения рекламных конструкций на земельных участках, расположенных на территории города Владимира, независимо от форм собственности (далее - Схема) разработана с учетом требований Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановления Губернатора Владимирской области от 18.10.2013 № 1170 «О порядке согласования схем

размещения рекламных конструкций и об установлении предельных сроков для заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» (далее - постановление Губернатора Владимирской области от 18.10.2013 № 1170), постановления администрации города Владимира от 18.10.2017 № 3450 «Об утверждении концепции размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Владимир и признании утратившим силу постановления администрации города Владимира от 01.08.2013 № 2748.».

1.3.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Схема и вносимые в нее изменения согласовываются уполномоченным исполнительным органом Владимирской области в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 18.10.2013 № 1170 и утверждаются муниципально правовым актом администрации города Владимира.».

1.4. В приложении № 3:

1.4.1. Наименование приложения № 3 изложить в новой редакции:

«Порядок внесения изменений в схему размещения рекламных конструкций на земельных участках, расположенных на территории города Владимира, независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Владимирской области или муниципальной собственности.».

1.4.2. В разделе 1:

1.4.2.1. Наименование изложить в новой редакции:

«1. Порядок подготовки решения о включении в схему размещения рекламных конструкций на земельных участках, расположенных на территории города Владимира, независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Владимирской области или муниципальной собственности.».

1.4.2.2. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:

«1.1. Внесение изменений в схему размещения рекламных конструкций на земельных участках, расположенных на территории города Владимира, независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Владимирской области или муниципальной собственности (далее - Схема), в целях включения мест размещения рекламных конструкций осуществляется на основании заявлений физических лиц, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, являющихся собственниками или иными законными владельцами объекта недвижимости, к которому присоединяется рекламная конструкция, либо являющихся владельцами рекламной конструкции, заключившими договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с лицом, обладающим имущественным правом на объект недвижимости, к которому присоединяется рекламная конструкция, и (или) получившими согласие на установку и эксплуатацию рекламной конструкции от лица, обладающего имущественным правом на объект недвижимости, к которому присоединяется рекламная конструкция, либо представителей по доверенности, оформленной

в установленном порядке.».

1.4.2.3. В пункте 1.2 слово «Схемы» заменить словом «Схему».

1.4.2.4. В пункте 1.15, в абзаце первом пункта 1.16, пунктах 1.17, 1.18, 1.19, 1.20 слова «в уполномоченный орган администрации Владимирской области» заменить словами «в уполномоченный исполнительный орган Владимирской области».

1.4.3. В разделе 2:

1.4.3.1. Наименование изложить в новой редакции:

«2. Порядок подготовки решения об исключении из Схемы».

1.4.3.2. В пунктах 2.1, 2.2 слово «Схем» заменить словом «Схемы».

1.4.3.3. В пункте 2.4 и подпунктах 2.5.1, 2.5.2 пункта 2.5 слова «пунктом 3.3» заменить словами «пунктом 2.3».

1.4.3.4. В пункте 2.7 слова «пунктах 3.3» заменить словами «пункте 2.3».

1.4.3.5. В пункте 2.8 слова «пункта 3.3» заменить словами «пункта 2.3».

1.4.3.6. В пунктах 2.10, 2.11, абзаце первом пункта 2.12, пунктах 2.14, 2.16 слова «в уполномоченный орган администрации Владимирской области» заменить словами «в уполномоченный исполнительный орган Владимирской области».

1.4.3.7. В пунктах 2.13, 2.15:

- слова «в уполномоченный орган администрации Владимирской области» заменить словами «в уполномоченный исполнительный орган Владимирской области»;

- слова «указанного в п.3.11» заменить словами «указанного в пункте 2.11».

1.4.4. В разделе 3:

1.4.4.1. Наименование изложить в новой редакции:

«3. Порядок принятия решения о внесении изменений в Схему».

1.4.4.2. В пункте 3.1 слова «уполномоченным органом администрации Владимирской области» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом Владимирской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Букалова И.Н.

Глава города



Д.В. Наумов